
がん種 レジメン名 投与間隔 薬剤名 投与量 投与日 特記事項
肝細胞がん Atezolizumab/BV 3週間 Atezolizumab 1200mg/b day1 1次治療　Child-Pugh分類Aの局所療法が不適応な症例

BV 15mg/kg day1
Lenvatinib - Lenvatinib 1回投与量は体重別　1日2回 連日 局所療法が不適応な症例　　体重60kg未満：8mg/回、体重60kg以上：12mg/回
Low-dose FP 1週間 5FU 250mg/body（23ｈｒ） day1-5 肝予備能が悪く、TACEが不能な高度の門脈腫瘍栓を伴う症例に対するTAI　　2サイクル

CDDP 10mg/body day1-5 2サイクル実施後は2週間後からday1のみCDDP（10mg/body：1ｈｒ）+5FU（1000mg/body：5hr）をPDになるまで毎週実施
RAM 2週間 RAM 8mg/kg day1 2次治療以降　　血清AFP値が400ng/mL以上
Sorafenib - Sorafenib 1回400mg　1日2回 連日 局所療法が不適応な症例

胆道がん GEM 4週間 GEM 1000mg/㎡ day1,8,15
GEM/CDDP 3週間 GEM 1000mg/㎡ day1,8

CDDP 25mg/㎡ day1,8
S-1 6週間 S-1 1回40mg/㎡　1日2回 day1-28 1.25㎡未満：40mg/回、1.25㎡以上～1.5㎡未満：50mg/回、1.5㎡以上：60mg/回
S-1/GEM 3週間 S-1 1回40mg/㎡　1日2回 day1-14 S-1　1.25㎡未満：40mg/回、1.25㎡以上～1.5㎡未満：50mg/回、1.5㎡以上：60mg/回

GEM 1000mg/㎡ day1,8 術前化学療法の場合は6サイクル
膵がん 5FU+RT 1週間 5FU 200mg/㎡（24ｈｒ） day1-5 局所進行症例　　6サイクル　　6サイクル目は3日間のみ5FU投与　　RT：50.4Gy/28回　

FOLFIRI 2週間 l-LV 200mg/㎡ day1 CPT-11　初回は100mg/㎡の場合あり
CPT-11 150mg/㎡ day1
5FU(iv) 400mg/㎡ day1
5FU（div） 2400mg/㎡（46hr） day1

FOLFIRINOX 2週間 l-LV 200mg/㎡ day1 CPT-11　初回は100mg/㎡の場合あり
CPT-11 180mg/㎡ day1
L-OHP 85mg/㎡ day1
5FU(iv) 400mg/㎡ day1
5FU（div） 2400mg/㎡（46hr） day1

GEM 4週間 GEM 1000mg/㎡ day1,8,15 術後化学療法の場合は6サイクル
mFOLFOX6 2週間 l-LV 200mg/㎡ day1

L-OHP 85mg/㎡ day1
5FU(iv) 400mg/㎡ day1
5FU（div） 2400mg/㎡（46hr） day1

Nab-PTX/GEM 4週間 Nab-PTX 125mg/㎡ day1,8,15
GEM 1000mg/㎡ day1,8,15

Nal-IRI/5FU/l-LV 2週間 Nal-IRI 70mg/㎡ day1 2次治療以降    治療開始前にUGT1A1測定　　UGT1A1*6もしくはUGT1A1*28のホモ接合体を有する患者、またはUGT
l-LV 200mg/㎡ day1 UGT1A1*6もしくは*28のホモ接合体を有する患者、またはUGT1A1*6及び*28のヘテロ接合体を有する患者：50mg/㎡で開始
5FU 2400mg/㎡（46hr） day1

S-1 6週間 S-1 1回40mg/㎡　1日2回 day1-28 術後化学療法の場合は4サイクル

S-1/GEM 3週間 S-1 1回40mg/㎡　1日2回 day1-14 S-1　1.25㎡未満：40mg/回、1.25㎡以上～1.5㎡未満：50mg/回、1.5㎡以上：60mg/回
GEM 1000mg/㎡ day1,8

S-1+RT - S-1 1回40mg/㎡　1日2回 RTの日のみ 局所進行症例　　RT：50.4Gy/28回　
1.25㎡未満：40mg/回、1.25㎡以上～1.5㎡未満：50mg/回、1.5㎡以上：60mg/回


